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HET BELGISCH CENTRUM VOOR ARBITRAGE EN MEDIATIE

BESLISSING VAN DE DERDE BESLISSER
FCR MEDIA BELGIUM / DOMEINNAAM REGISTER

Zaak nr. 44467: pages-dor.be

1. De Partijen

1.1. DeKlager: De NV FCR MEDIA BELGIUM
met maatschappelike zetel te 2600 Berchem,
Uitbreidingstraat 82
met KBO-nummer: 0807.677.428

Vertegenwoordigd door:

Mr. Peter L’Ecluse (Van Bael & Bellis),
met kantoor te 1170 Brussel, Terhulpsesteenweg 166

1.2. De Domeinnaamhouder: DOMEINNAAM REGISTER

met zetel te 1065 XE Amsterdam, Keizergracht 62

2. Domeinnaam

Domeinnaam: "pages-dor”
geregistreerd op: 22 januari 2019

Hierna te noemen: "de Domeinnaam”.

3. Procedurele voorgaanden

Op 1 april 2019 diende de Klager een klacht in bij CEPANI om,
overeenkomstig artikel 3 van het CEPANI-reglement voor beslechting van
geschillen inzake domeinnamen, de overdracht te bekomen van de
Domeinnaam.

Op 6 mei 2019 werd de Derde beslisser overeenkomstig artikel 7 van het
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CEPANI-reglement aangesteld.

In overeenstemming met artikel 13 van het CEPANI-reglement werden de
debatten gesloten op 14 mei 2019.

Per e-mail van 7 mei 2019 werd door de Klager een beknopte mededeling
overgemaakt,

4. Feitelijke gegevens

De Klager, FCC Media Belgium, is houder van een aantal beeldmerken,
waaronder het Beneluxmerk ‘Pages D'Or’ voor de klassen 9, 16, 35, 38, 41 en
42 (nr. 0682577). De Klager is eveneens houder van de domeinnamen
www.pagesdor.be en www.pagedor.be .

Klager stelde vast dat op 22 januari 2019 de domeinncaam www.pages-
dor.be werd geregistreerd.

Bij schrijven van haar raadsman van 8 maart 2019 heeft de Klager de
Domeinnaamhouder (en de gebruiker van de domeinnaam) onder meer
verzocht om het gebruik van de Domeinnaam stop te zetten en de
Domeinnaam te laten doorhalen.

Bij gebreke aan positieve reactie, zal Klager zich genoodzackt om huidige
ADR-procedure op te starten met het ocog op de overdracht van de
Domeinnaam. '

5. Standpunt van de partijen

5.1.  Standpunt van de Klager
De Klager wijst er op dat de Domeinnaam identiek is aan haar merken.

De Klager meent dat de Domeinnaamhouder geen rechten of legitieme
belangen kan laten gelden voor de Domeinnaam.

De Klager meent tot slot dat de Domeinnaam ter kwader trouw is
geregistreerd of wordt gebruikt. De Klager verwijst hiervoor in het bijzonder
naar het feit dat de Domeinnaam enkel is geregistreerd om verwarring te
creéren en klanten van de Klager af te werven. Zij verwijst hiervoor naar
Bijlage é bij haar Klacht waaruit moet bliken dat klanten van de Klager
werden gecontacteerd door de vuitbater van pages-dor.be onder het
voorwendsel dat zij hun contract met de Klager diende te hernieuwen tegen
betaling van een vergoeding van 195 EUR (bedrag dat aan de vitbater van
pages-dor.be diende gestort te worden).



5.2. Standpunt van de Domeinnaamhouder

De Domeinnaamhouder deelde mede dat zij enkel als doorverkoper of
verhuurder van  domeinnamen  optreedt.  Blikbaar heeft de
Domeinnaamhouder de Domeinnaam verhuurd.

De huurder van de Domeinnaam liet de Domeinnaamhouder weten dat zij
inderdaad is gecontfacteerd geweest door de Klager. Evenwel was deze brief
is het Frans opgesteld en wenste zij een vertaling in het Nederlands te krijgen.

6. Discussie en bevindingen

Overeenkomstig artikel 16.1 van het CEPANI-reglement voor de beslechting
van geschillen inzake domeinnamen oordeelt de Derde beslisser met in
achtneming van de Beleidslinen van DNS.be en het CEPANI-reglement voor
de beslechting van geschillen inzake domeinnamen.

Overeenkomstig artikel 10, b, 1 van de Algemene voorwaarden voor
domeinnaamregistratie binnen het ".be"-domein beheerd door DNS.be moet
de Klager het volgende aantonen:

e 'de domeinnaam van de domeinnaamhouder identiek is aan of
overeenstemt zodanig dat hij verwarring kan scheppen met een merk,
een handelsnaam, een maatschappelijke benaming of
vennootschapsnaam, een geografische aanduiding, een benaming van
oorsprong, een herkomstaanduiding, een persoonsnaam of een
benaming van een geografische entiteit waarop de klager rechfen kan
doen gelden; en

e de domeinnaamhouder geen rechten of legitieme belangen kan laten
gelden voor de domeinnaam; en

e de domeinnaam van de domeinnaamhouder te kwader trouw
geregistreerd is of te kwader trouw gebruikt wordt."

6.1. Identiek aan of overeenstemmend met

De Klager, FCC Media Belgium, is houder van een aantal beeldmerken,
waaronder het Beneluxmerk '‘Pages D'Or' voor de klassen 9, 16, 35, 38, 41 en
42 (nr. 0682577).

De Domeinnaam (pages-dor.be) is auditief identiek aan het merk van Klager.
Visueel is het enige verschil een streepje tussen 'PAGES’ en ‘DOR' alsook het
de weglating van het aofkappingsteken ('), zinde 'D'OR’ en ‘DOR’.

De Derde beslisser stelt vast dat de Domeinnaam identiek of quasi identiek is
aan het merk van de Klager. Minstens stemt hij er zodanig mee overeen dat
hij er verwarring mee schept.

Aan de eerste voorwaarde is derhalve voldaan.



6.2. Rechten en legitieme belangen

Artikel 10 b (2) van de beleidslijnen stelt dat de Klager dient te bewijzen dat
de Domeinnaamhouder geen rechten of legitieme belangen kan laten
gelden voor de Domeinnaam. Het is vaste rechtspraak dat deze voorwaarde
op een redeliike en zinvolle wijze dient te worden geinterpreteerd, omdat het
bewils van afwezigheid een negatief feit betreft dat anders onmogelijk te
leveren is.

De Klager maakt aannemelik dat de Domeinnaamhouder geen rechten of
legitieme belangen kan doen gelden met betrekking tot de Domeinnaam.

Aangezien de Domeinnaamhouder niet bekend is onder het merk van de
Klager of geen link kan aantonen met de betwiste Domeinnaam, kan hij
geen rechten laten gelden voor het gebruik van de Domeinnaam.

De Domeinnaamhouder geeft bovendien enkel aan dat hij domeinnamen
verwerft voor doorverkoop of verhuur, wat een niet-legitiem gebruik van de
Domeinnaam is.

Aan de tweede voorwaarde is derhalve voldaan.

6.3. Registratie of gebruik te kwader trouw

Artikel 10 b {2) van de beleidslijnen somt bepaalde omstandigheden op aan
de hand waarvan kan worden bewezen dat een domeinnaam te kwader
trouw geregistreerd is of gebruikt wordt. Kwade trouw kan met alle middelen
worden bewezen, met inbegrip van vermoedens en omstandigheden die
met een redelike graad van zekerheid het bestaan van kwade trouw
aantonen.

De Klager toont aan dat de Domeinnaamhouder (of minstens de ‘huurder’
van de Domeinnaam) de Domeinnaam ter kwader trouw heeft geregistreerd
én gebruikt.

De Domeinnaamhouder tracht mee te liften op de bekendheid van het merk
van de Klager in een poging om klanten naar haar eigen website te lokken.

Bovendien misleidt de Domeinnaamhouder bestaande klanten van de
Klager, aangezien de uitbater van Pages-Dor.be e-mails stuurt naar klanten
van de Klager met het verzoek om 195 euro te betalen teneinde hun
abonnement te ‘vernieuwen’'.

In ieder geval heeft de Domeinnaamhouder nagelaten om argumenten te
laten gelden die zijn kwade trouw zouden kunnen ontkrachten.

Aan de derde voorwaarde is derhalve voldaan.



7. Beslissing

Dienvolgens, beslist de Derde beslisser overeenkomstig artikel 10, e van de
Algemene voorwaarden voor domeinnaamregistratie binnen het "be'-
domein beheerd door DNSbe tot de overdracht van de
domeinnaamregistratie voor de domeinnaam "pages-dor.be” naar de klager

Gent, 27 mei 2019.

JOHWE
De Derde Beslisser



